
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

شناسه1543510 / م.الف1863

 امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:                              
اَلْمُعِیْنُ عَلَی الطّاعَةِ خَیْرُ الَاصْحاب.                                                                                     

یاری دهنده بر طاعت خداوند، بهترینِ یاران است .                                                             
]شرح غررالحکم : ج 1 ، ص298[              

12:1019:0319 :2323:2203:43 05:17  11:3718:3218:5122:49 03:08  04:43     

تازه های مطبوعات

انعکاس

انتخاب خبرداد:خبرگزاری تسنیم نوشت:در پی  •
فشار بیشتر آلبانی به منافقین مستقر در مقر اشرف ۳ 
در تیرانا، پلیس این کشور محدودیت های جدیدی را 
برای کنترل این مقر اعمال کرده است که بر اساس 
آن، هیچ کس بدون اجازه پلیس، حق ورود و خروج 
در این اردوگاه را ندارد.این درحالی است که طی 
روز های گذشته، دولت آلبانی، مریم رجوی سرکرده 
این گروهک را که هم اکنون در فرانسه حضور دارد، 

نیز به این کشور ممنوع الورود کرده است.
 عصرخبر نوشت :  عباس عبدی در واکنش به  •

اعلام وصول تقاضای بررسی لایحه عفاف و حجاب 
طبق اصل ۸۵ قانون اساسی ، نوشت:هنگامی که 
از بررسی علنی می ترسند لوایح و طرح های قانونی 
را با اصل ۸۵ عملا محرمانه می کنند. این کار هر چه 

هست قانون گذاری متعارف نیست.  
بولتن نیوز نوشت :  سخنگوی پنتاگون، گزارش  •

آسوشیتدپرس درباره این که آمریکا قصد دارد برای 
جلوگیری از آن چه »اذیت و آزار و توقیف کشتی های 
در حال تردد از تنگه هرمز به دست ایران« خوانده 
شده است، نیروهای خود را در کشتی های تجاری 
مستقر کند ،رد کرد و گفت: بله. آن گزارش ها را 
دیده ام و به شما می گویم که هیچ حرف و اطلاعیه ای 

درباره تغییر وضعیت استقرار نیروها ندارم.
صابرین نیوز خبرداد: ثریا رضایی مهوار، مدیر  •

توسعه کسب و کار مایکت بازداشت شد. صابرین 
نیوز با انتشار ویدئویی، صحنه هایی از بازداشت 
مدیر توسعه کسب و کار مایکت را نمایش داد. مایکت 
زیر مجموعه هلدینگ حصین است. طاقچه از دیگر 
شرکت های زیر مجموعه هلدینگ حصین، هفته 
گذشته و با انتشار تصاویری از کارمندان آن در 
فضای مجازی، از دسترس خارج و با تعهد قضایی 

رفع توقیف شد.
بولتن نیوز نوشت : وزارت ارتباطات عراق در  •

بیانیه ای اعلام کرد: فیلتر شدن برنامه تلگرام به 
دستور مقامات بلندپایه با توجه به عوامل مرتبط 
بــا امنیت ملی و بــرای حفظ اطــلاعــات شخصی 
شهروندان انجام شده اســت. در این بیانیه آمده 
است: برنامه تلگرام، امنیت تعامل را برخلاف قانون 
نقض کرده است. این در حالی است که ساعاتی قبل 
یک منبع عراقی اعلام کرده بود که آن چه رخ داده 
مسدود شدن جزئی در تلگرام است و دایمی نیست.

محمد عطریان فر گفت: حزب  • برنا نوشت :  
کارگزاران یک رکن مهم در جبهه اصلاحات است که 
به دلیل همین هویت مستقل متفاوت از دیگر احزاب 
همسو است. حزب کارگزاران به این دلیل که در 
جبهه اصلاحات حضور سیاسی دارد تصمیم آن تابع 

تصمیم جمع بوده و لذا هنوز اقدامی نکرده است.
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دیپلمات برجامی روس ها در تهران 
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه امروز 

به تهران سفر خواهد کرد

 هادی محمدی – در روزهایی که خبرهای برجامی 
کمتر از همیشه به گوش می رسد و تک خبرهایی از 
تبادل زندانیان ایران و آمریکا یا آزاد سازی پول های 
بلوکه شده ایران در کشورهای دیگر تنها موضوعات 
مرتبط به این پرونده دور و دراز هستند، امروز قرار 
است مرد شماره یک برجام در روسیه یعنی سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه به تهران سفر کند 
تا به قول خودش درباره وضعیت برجام و همکاری 
ایران با بریکس با مقامات ایرانی گفت وگو داشته 
باشد . وی در گفت وگویی پیش از ورود به تهران بار 
دیگر غربی ها را متهم درجه اول به هم خوردن برجام 
و   توافق نکردن برای  احیای برجام نامید و در عین 
حال تاکید کرد: آماده برگرداندن برجام هستیم با 
این تضمین که هیچ کدام از مبادلات ما با ایران تحت 
تحریم نباشد.به گزارش خبرگزاری روسی »تاس«، 
این مقام ارشد وزارت خارجه روسیه گفت که  دوشنبه 
و سه شنبه هفتم و هشتم اوت )16 و 17 مرداد( در 
تهران خواهد بود.  وی افزود: تعامل ما در پلتفرم های 
بین المللی موضوع مهمی است که در آن با ایران 
همکاری نزدیک داریم.معاون وزیر امورخارجه روسیه 
با تاکید بر این که احیای برجام منوط به تصمیم گیری 
طرف غربی و واشنگتن است، خاطرنشان کرد که 
مسکو آماده است تا نقش خود را برای بازگرداندن 
این توافق ایفا کند.سرگئی ریابکوف درباره احتمال 
بازگرداندن برنامه جامع اقــدام مشترک )برجام( 
تاکید کرد که احتمال آن چندان زیاد نیست، اما مسکو 
آماده است تا سهم خود را در این مسیر انجام دهد. ما 
می دانیم که تعدادی از شرکای ما و همکاران مان در 
طرف غربی ایده های جایگزین دارند و تلاش هایی 
برای هدایت کردن توجهات به داستان هایی وجود 
دارد که تنها می تواند به شکل غیر مستقیم به برجام 
مرتبط باشد. در نهایت این، انتخاب آن هاست اما 
در این صورت، شانس بازگرداندن برجام بیش از 
پیش کاهش می یابد که هم اینک نیز چندان زیاد 

نیست.این مقام روس در 
ــرد: اما  ادامــه تاکید ک
مسکو این توافق را رد 
نمی کند و آماده است 

تا سهم خود را در این 
مسیر طی کند.

جام جم- فارغ از سرانه پزشک، نوع توزیع آن ها  •
در کشور هم قابل تامل است. برای فهم بهتر این 
موضوع همین بس که بدانیم 4۵ درصد پزشکان 
متخصص در ایــران تنها در چهار شهر مشغول به 
طبابت هستند! اما حالا با گذشت دو سال از تصویب 
قانون شورای انقلاب فرهنگی، سهمیه ظرفیت 
پزشکی نه تنها 20 درصد افزایش نداشته که در 

برهه ای حتی کاهش هم یافته است!
 جمهوری اسلامی-درباره احکامی که این  •

روزها برای بی حجاب ها صادر می شود، با صراحت 
ــده هستند، نه  ــازدارن باید گفت ایــن احــکــام نــه ب
انسان ساز و نه منطبق با شئون شهروندان. اگر هدف 
این است که این افراد تنبیه شوند، با این احکام نه تنها 
چنین هدفی حاصل نمی شود بلکه جسارت ها بیشتر 
و کینه ها عمیق تر می شوند.به متولیان امور توصیه 
می کنیم از این مسیر برگردید و به مسئله اصلی که 

معالجه بیماری اقتصادی کشور است، بپردازید. 
اعتماد - آزاد ارمکی جامعه شناس، معتقد است  •

که طبقه متوسط در وضعیت انتظار و نظاره قرار گرفته 
و منتظر تحولات پیش روست. به گفته وی این طبقه 
هنوز هم معتقد است که باید از مسیر رفتارهای مدنی 
حرکت و از رفتارهای رادیکال دوری کند...این روند 
تا جایی ادامه دارد که طبقه متوسط تمام انرژی خود 
را برای رفتارهای مدنی از دست بدهد. پس از این 
مرحله است که دیگر این طبقه عاملیت تحولات 

نخواهد بود بلکه اتفاقات روند را به دست می گیرند.
کیهان- انفعال مسئولان محترم در قبال پدیده  •

کشف حجاب در حالی است که به وضوح می دانند ، 
کشف حجاب علاوه بر آن که حرام شرعی و حرام 
قانونی است، پدیده ای عفت سوز و خانواده برانداز 

نیز هست .
 فرهیختگان - براساس اطلاعات مرکز ملی  •

خشکسالی سازمان هواشناسی دمــای ایــران از 
سال 1۳9۸ تا 14۵0، 2.1 درجــه سلسیوس 
افزایش داشته و در سال 1۳96 هم کشورمان 
گرم ترین سال خود را در رکورد هواشناسی تجربه 
کرد، همچنین از سال 1۳49 تا 1۳70 تنها یک بار 
دمای میانگین ایران به عدد 1۸ درجه سلسیوس 
رسیده ، درحالی که در پنج سال اخیر دمای ایران 

اصلا کمتر از 1۸ درجه نشده است.

گروه سیاسی-رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیـــروز در دیـــدار فرماندهان نیروی 
ــروه ۸6 و  ــاوگ ــی ارتـــش و کــارکــنــان ن ــای دری
خانواده هایشان، مأموریت موفق و افتخارآمیز 
ایــن نــاوگــروه پیرامون کــره زمین را حاصل 
به نفس،  اعتماد  راســخ،  اراده  بلند،  همت 
قــدرت طــراحــی، دانــش پیشرفته نظامی، 
مدیریت کارآمد و »شجاعت و استقامت در 
مقابل سختی ها« خواندند و افــزودنــد: این 
حرکت بزرگ بار دیگر نشان داد موفقیت ها، 
پیشرفت ها و امیدهای بــرآورده شده، از دل 
حرکت و تــلاش و سختی بــه وجــود می آید.

حضرت آیت ا... خامنه ای با تشکر صمیمانه از 
»مجموعه فرماندهان و کارکنان ناوگروه ۸6 
)متشکل از ناوشکن دنا و ناوبندر پشتیبانی - 
رزمی مُکران(، فرمانده نیروی دریایی و همه 
کسانی که در طراحی، پشتیبانی و اجرای« این 
عملیات بزرگ ارتش نقش داشته اند، گفتند: 
ــروز شما ثمره شیرین اقــدامــات و  حرکت ام
مجاهدات دهه های اخیر ارتش و سپاه در دریا 
و به خصوص ایثار و فداکاری شهیدان سرافراز 
نیروی دریایی و خانواده های معزز آن هاست 
که باید قــدردان همه آن ها بود.ایشان، ٦٥ 
هزار کیلومتر دریانوردی در حدود ۸ ماه را 
افتخاری بی سابقه در تاریخ دریانوردی ایران 
دانستند و افزودند: این حرکت پرمعنا و عمیق 
را نباید به چشم یک حادثه نظامی و دریایی 
نگریست؛ چــرا کــه هــر یــک از عــوامــل شکل 

دهنده آن درخور توجه و درس آموزی است.

دلتنگی خانواده های کارکنان ناوگروه با 	 
دیدن عزیزانشان پایان یافت اما...

رهبر انقلاب علاوه بر عواملی همچون دانش 

نظامی و اراده و اعتماد و استقامت، نقش 
خانواده ها را در موفقیت مأموریت ناوگروه 
۸٦ مهم خواندند و گفتند: صبر و بردباری در 
مقابل دلواپسی ها و دلتنگی ها، سربلندی در 
این امتحان و احساس آشکار افتخار پدران 
و مــادران و همسران، عامل مؤثر دیگری در 
به نتیجه رسیدن ایــن حرکت تاریخی بود.

حضرت آیت ا... خامنه ای با تعظیم در مقابل 
عظمت شهیدان برومند و خانواده های معظم 
آن ها افزودند: دلتنگی خانواده های کارکنان 
ناوگروه با دیدن عزیزانشان پایان یافت اما 
شهیدان  خانواده های  عزیزان  خالی  جای 
هیچ گاه پر نشد؛ همه مرهون آن ها هستیم و 
دعا می کنیم خداوند سایه آن ها را از سر ملت 
ایران کم نکند.رهبر انقلاب حرکت ناوگروه 
ــرآن که »در  ۸6 را مصداق دستور صریح ق
مقابل دشمنان هر چه می توانید آمادگی های 
خود را افزایش دهید« خواندند و گفتند: این 
کار شما سطح توانایی های نظامی کشور را 
ارتقا داد و »ما می توانیم« را که بن مایه پیشرفت 
کشور است، در نیروهای مسلح و در ذهن ها 
تقویت کرد.حضرت آیت ا...خامنه ای در تبیین 
نتایج آیه شریفه »وَ أَعِدّوا لَهُم مَا استَطَعتُم مِن 
ةٍ« افزودند: احساس ضعف، تردید و انفعال  قُوَّ
موجب تشویق دشمن به حمله و اقدام است 
اما وقتی آمادگی و توانایی ببیند، حساب کار 

خود را می کند.

دریانوردی افتخارآمیز، وجهه بین المللی 	 
ایران را هم ارتقا بخشید 

برای  ارزشمند  و  جدید  تجربه های  ایشان 
نیروی دریایی و نیروهای مسلح را از دیگر 
امتیازات دریانوردی ناوگروه ۸6 دانستند 

ــن ذخــیــره هــای علمی بــایــد در  و گفتند: ای
دانشگاه های مرتبط با نیروی دریایی تدریس 
این  که  ایــن  بر  تأکید  با  انقلاب  شود.رهبر 
دریــانــوردی افتخارآمیز، وجهه بین المللی 
ــران را هم ارتقا بخشید و ارزش سیاسی  ای
آن از ارزش نظامی اش کمتر نبود، به بیان 
چند درس ایــن اقــدام پرداختند.ایشان با 
اشاره به ویژگی های بی نظیر دریا و عظمت 
آن به عنوان نمایشگاهی از آیات پروردگار، 
ــوردی را خداشناسی  ــان درس اول ایــن دری
خواندند و افزودند: درس دیگر این اقــدام، 
درس انقلاب است زیرا در دوره ننگین پهلوی 
و قاجار، با وجود سواحل و امکانات دریایی 
فراوان، شناختی از دریا و ظرفیت های آن در 
کشور وجــود نداشت و نیروی دریایی نیز به 
کارهای دیگری سرگرم بود اما انقلاب دریا 
و دریانوردی را از تعطیلی و فراموشی خارج 
کــرد بنابراین ایــن دانــایــی، توانایی، همت، 
جسارت و اعتماد به نفس شما در این اقدام 
بزرگ، هدیه انقلاب به ایران است.حضرت 
آیت ا... خامنه ای همچنین حضور دریایی در 
مناطق دوردست و اقیانوس های آرام و اطلس 
را حضوری امنیت ساز برای کشور خواندند و 
اظهار کردند: ویژه خواری در مسائل عمومی 
بشریت جزو خصوصیات آمریکا و ابرقدرت 
هاست و اگر بتوانند حتی دریاها را هم به نام 
خود سند می زنند تا دست دیگران از آن ها 
کوتاه شود اما شما با حضور خود و مقابله با 
اقدامات خصمانه آن ها برای ناکامی یا تخریب 
این سفر، ثابت کردید که دریاهای آزاد متعلق 

به همه است.

  مسئولان باید حرکت وسیع تری را برای 	 
استفاده از فرصت دریا  آغاز کنند

ــه بــرخــی مــانــع تــراشــی  ــاره ب ــ ــا اش ــان ب ــش  ای
دریایی،  نقل های  و  حمل  در  آمریکایی  ها 
گفتند: این که می گویند ما اجازه نمی دهیم 
فــلان کشتی از فــلان جا ها عبور کند، غلط 
زیــادی است چراکه آب های آزاد متعلق به 
همه است و دریــا و هوا باید بــرای همه ملت 
نقل  و  حمل  و  کشتیرانی  امنیت  و  آزاد  هــا 
دریایی برای همه تامین باشد.رهبر انقلاب 
ــروز آمریکایی ها به  خاطرنشان کــردنــد: ام
نفتکش ها تعرض و به باندهای قاچاق دریایی 
در منطقه ما و مناطق دیگر کمک می کنند 
ــزرگ و نقض قوانین  که ایــن کارها تخلف ب
بین المللی و بشری است.حضرت آیــت ا... 

خامنه ای در جمع بندی درس های دریانوردی 
افتخارآمیز ناوگروه ۸6 گفتند: همه پیشرفت 
ــزرگ از دل تلاش ها و  ها و موفقیت های ب
تحمل رنج ها و سختی ها زاییده می شود و با 
راحت طلبی، تماشا، گوشه نشینی و حسرت 
خوردن و نق زدن کاری پیش نمی رود.ایشان 
در ادامــه، داستان سفر ۸ ماهه ناوگروه ۸6 
را بن مایه یک کار خــوب، جــذاب، آموزنده و 
و  دانستند  سینمایی  و  تلویزیونی  پرمعنای 
هنرمندان را به این میدان فراخواندند.رهبر 
انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به سهم90 
ــی در تجارت  ــای ــدی حمل و نقل دری درصـ
جهانی، ظرفیت چند هزار کیلومتر مرزهای 
ــا در شمال و  دریــایــی و اتصال کشور به دری
گفتند:  مسئولان  به  خطاب  کشور  جنوب 
ــدارد. البته  هنوز توجه لازم به دریــا وجــود ن
مدتی است حرکتی در این زمینه آغاز شده اما 
مسئولان باید با طراحی و برنامه ریزی، حرکت 
وسیع تری را برای استفاده از فرصت دریا و 

تامین منافع ملی آغاز کنند.

 محرم امسال پرشورتر وپرفایده تر از سال های 	 
گذشته بود

ــان به  ــای ــه ای در پ ــن ــام ــرت آیـــــت ا... خ ــض ح
عزاداری های پر شور در محرم امسال نیز اشاره 
کردند و افزودند: با وجود سعی و تلاش دشمنان 
برای بی رونق کردن محرم، امسال به برکت 
توجهات حضرت بقیة ا... و درســت در نقطه 
مقابل خواست دشمنان، دهه عاشورا پرشور تر، 
پر رونق تر و پرفایده تر از سال های قبل بود که 
نشان می دهد خداوند به هر کاری در مسیر 
اهداف الهی باشد، کمک می کند.در ابتدای 
این دیدار امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی ارتش، مأموریت ناوگروه ۸6 را 
اقدامی تاریخی و مرهون باور جوانان به توان 
داخلی، دیپلماسی فعال و بهره مندی از انواع 
سامانه ها و تجهیزات پیشرفته بومی برشمرد 
که به افزایش عمق راهبردی، پیام انزواگریزی 
و تحریم ناپذیری، معرفی ایران به عنوان قدرت 
مستقل و تقویت بانک اطلاعات دریایی منجر 
شده است.همچنین امیردریادار دوم فرهاد 
فتاحی فرمانده ناوگروه ۸6 نیروی دریایی 
ارتش نیز به بیان گزارشی از ماموریت سفر به 
دور کره زمین پرداخت.همسر یکی از کارکنان 
ناوگروه ۸6 نیز در این دیدار، دلنوشته ای از 
دلتنگی، صبر و احساس افتخار خانواده های 

ناوگروه در طول مدت ماموریت بیان کرد.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با کارکنان و خانواده های ناوگروه 86 ارتش 
جمهوری اسلامی ضمن تقدیر از آن ها تاکید کردند

 افتخاری بی سابقه
 در تاریخ دریانوردی ایران

ثابت کردید دریاهای آزاد متعلق به همه است.  ممانعت آمریکا از عبور کشتی ها 
غلط زیادی است


